Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 3942641, Fax: (0251) 3847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số:            /SYT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng 3 năm 2024
V/v tăng cường tuyên truyền, phổ

biến về Lý lịch tư pháp đáp ứng

yêu cầu đẩy mạnh cải cách thủ

tục hành chính cấp Phiếu Lý lịch

tư pháp tạo thuận lợi cho người

dân, doanh nghiệp

Kính gửi: Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Văn bản số 2220/UBND-HCC ngày 06/3/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc tăng cường tuyên truyền, phổ biến về Lý lịch tư pháp đáp

ứng yêu cầu đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính cấp Phiếu Lý lịch tư pháp tạo

thuận lợi cho người dân, doanh nghiệp.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị trực thuộc tiếp tục đẩy mạnh việc tuyên truyền,

phổ biến Luật Lý lịch tư pháp và các văn bản hướng dẫn thi hành, Chỉ thị số

23/CT-TTg ngày 09/7/2023 của Thủ tướng Chính phủ về đẩy mạnh cải cách thủ

tục hành chính cấp Phiếu Lý lịch tư pháp, tạo thuận lợi cho người dân, doanh

nghiệp nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức

về quyền yêu cầu cấp Phiếu Lý lịch tư pháp, bảo đảm thực hiện đúng quy định

tại khoản 3 Điều 7 Luật Lý lịch tư pháp. Trong đó, tập trung tuyên truyền, phổ

biến cho đối tượng là công chức, viên chức có nhu cầu cấp Phiếu Lý lịch tư

pháp để phục vụ mục đích cấp giấy phép hành nghề dược.

Đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện

theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP (Nhâm).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lưu Văn Dũng

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-03-08T08:57:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Lưu Văn Dũng<dunglv.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T10:38:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T10:38:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T10:38:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!